
 
Area dei Servizi tecnici e di supporto  
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 - 34127 Trieste 
Unità di Staff Servizi Generali 
Tel. +39 040 558 3036 
 

Responsabile del procedimento: ing. dott.ssa Daniela Kert 
 Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Mimma Perrucci 

                   tel. +39 040 558 7783 
                   uffoutsourcing@amm.units.it  

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

  

Decreto Dirigenziale 
 

 

Oggetto: annullamento contratto MePA numero trattativa 5122511 e rettifica decreto 
dirigenziale di affidamento diretto Rep. 190/2025 del 21/02/2025 per il servizio di 
manutenzione ordinaria del carrello elettrico per movimentazioni merci Hyster 
mod. J1.60XMT  
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 
 

 
Premesso che con decreto dirigenziale Rep. 190/2025 del 21/02/2025 veniva affidato il 

servizio di manutenzione ordinaria del carrello elettrico per movimentazioni merci 
Hyster mod. J1.60XMT a Sacer Uliana Luciano S.r.l., via G. Fontanini, 9 - ZIU 
Lauzacco – 33050 Pavia di Udine (UD), P.I./C.F. 01630610309 per un importo di € 
4.900,00; 

 
 Premesso che a seguito del decreto succitato veniva stipulato il contratto MePA numero 

trattativa 5122511 per un importo di € 4.850,00, come da offerta presentata; 
 
Verificato che il preventivo presentato da Sacer Uliana Luciano S.r.l. assunto a protocollo units 

n. 28315 del 11/02/2025 è stato erroneamente valutato, interpretando l’importo come 
trimestrale, anziché annuale; 

 
Dato atto che è necessario annullare il contratto in quanto non rispetta le esigenze della 

stazione appaltante per le esigenze del servizio; 
 
Considerato che le esigenze del servizio rispettano il seguente quadro economico: 
  

quadro economico pluriennale 

    

anno importo annuale IVA (22%) Totale ivato 

2025 281,25 €          61,88 €                343,13 €  

2026 281,25 €          61,88 €                343,13 €  

2027 281,25 €          61,88 €                343,13 €  

2028 281,25 €          61,88 €                343,13 €  

opzione art. 120 co. 1, lett b) 400,00 €          88,00 €                488,00 €  

Totale 1.525,00 €       335,50 €            1.860,50 €  

 
Ritenuto quindi di procedere con l’annullamento del contratto MePA n. 5122511 e di riproporre 

la procedura di affidamento diretto sul MePa, stipulando un contratto per un periodo 
di 4 anni mediante lo strumento dell’Accordo Quadro di cui agli artt. 59 e segg. del 
Codice; 

 
Appurato che la spesa annuale trova copertura sul budget 2025 dell’Unità di Staff Servizi 

Generali sulla U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.22 Spese automezzi, 
A.S.10.800.060.800 – Manutenzione automezzi, e nelle more dell’approvazione 
dell’esercizio finanziario 2025 e successivi; 



 
Area dei Servizi tecnici e di supporto  
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 - 34127 Trieste 
Unità di Staff Servizi Generali 
Tel. +39 040 558 3036 
 

Responsabile del procedimento: ing. dott.ssa Daniela Kert 
 Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Mimma Perrucci 

                   tel. +39 040 558 7783 
                   uffoutsourcing@amm.units.it  

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

  

 
Ritenuto di nominare, ai sensi dell’art.15 del Codice e secondo le indicazioni di cui all’Allegato 

I.2 del Codice, Responsabile Unico del Progetto (RUP) il sig. Stefano Macchiavelli, 
in possesso dei requisiti per svolgere tale ruolo; 

 
Considerato che sono stati acquisiti e verificati la regolarità del DURC, la corrispondenza della 

visura camerale e l’assenza di annotazioni ANAC di Sacer Uliana Luciano S.r.l.; 
 

DECRETA 

 
art. 1 -  di autorizzare l’affidamento diretto per il servizio quadriennale di manutenzione 

ordinaria del carrello elettrico per movimentazioni merci Hyster mod. J1.60XMT da 
contrattualizzare mediante lo strumento dell’Accordo Quadro, come descritto nelle 
premesse, all’operatore economico Sacer Uliana Luciano S.r.l., via G. Fontanini, 9 - ZIU 
Lauzacco – 33050 Pavia di Udine (UD), P.I./C.F. 01630610309 per un importo di € 1.525,00; 
 

art. 2 - di imputare la spesa totale di € 1.860,50 IVA inclusa sul budget 2025 e successivi, nelle 
more dell’approvazione degli esercizi finanziari, dell’Area Servizi Tecnici e di Supporto - 
Unità di Staff Servizi Generali – U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.22 Spese automezzi – 
A.S.10.800.060.800 – Manutenzione automezzi – secondo il seguente prospetto: 

 
 

quadro economico pluriennale 

    

anno importo annuale IVA (22%) Totale ivato 

2025 281,25 €          61,88 €                343,13 €  

2026 281,25 €          61,88 €                343,13 €  

2027 281,25 €          61,88 €                343,13 €  

2028 281,25 €          61,88 €                343,13 €  

opzione art. 120 co. 1, lett b) 400,00 €          88,00 €                488,00 €  

Totale 1.525,00 €       335,50 €            1.860,50 €  

 
art. 3 - di assegnare l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) al sig. Stefano 

Macchiavelli dell’Unità di Staff Servizi Generali; 
 

art. 4 - di adempiere agli obblighi in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 
28 del Codice, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di 
affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9, del Codice; 

 
art. 5 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente provvedimento, 

che verrà registrato nel Repertorio dei decreti dirigenziali. 
 
 

  F.to Il Direttore dell’Area  
Ing. Francesca Petrovich 

  

 


		2025-03-17T13:46:48+0100
	IT
	Francesca Petrovich




